Agrário  e  Agricultura  Familiar,  do
Ministério  da  Integração  e  do
Desenvolvimento  Regional,  do
Ministério  do  Desenvolvimento  e
Assistência  Social,  Família  e
Combate  à  Fome,  do  Ministério  das
Cidades e de Operações Oficiais de
Crédito,  no  valor  de  R$
357.443.320,00  (trezentos  e
cinquenta  e  sete  milhões
quatrocentos e quarenta e três mil
trezentos  e  vinte  reais),  para  os
fins que especifica.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Fica aberto crédito extraordinário em favor

do  Ministério  do  Desenvolvimento,  Indústria,  Comércio  e

Serviços,  do  Ministério  do  Desenvolvimento  Agrário  e

Agricultura  Familiar,  do  Ministério  da  Integração  e  do

Desenvolvimento Regional, do Ministério do Desenvolvimento e

Assistência Social, Família e Combate à Fome, do Ministério

das Cidades e de Operações Oficiais de Crédito, no valor de

R$  357.443.320,00  (trezentos  e  cinquenta  e  sete  milhões

quatrocentos e quarenta e três mil trezentos e vinte reais),

para atender às programações constantes do Anexo desta Lei.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala das Sessões, em 29 de maio de 2025.

Deputado BOHN GASS *C

Relator

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

3

ANEXO